
                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 
 

O objeto da Licitação nº 45/2018, Pregão Presencial nº 32/2018, às empresas ESPLENDORE IND E 
COMERCIO DE CONFECCOES e FALENSKI E DI DOMENICO LTDA por terem sido declaradas vencedoras pelo 

Pregoeiro e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada. 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE. 

 
Fornecedor 2963-ESPLENDORE IND E COMERCIO DE CONFECCOES 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

1 CALÇA MASCULINA, EM BRIM 100% ALGODÃO, NA COR CINZA 
COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM 2 BOLSOS NA FRENTE E 1 
ATRÁS E NA ALTURA DO JOELHO,  

UND 6,0000 R$ 54,5000 R$ 327,00 

2 CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MALHA PIQUET P. A, MANGA 
CURTA, COM UM BOLSO NA FRENTE, COM BORDADO NO BOLSO 
NA COR AZUL MARINHO "SECRETARIA DA SAÚDE - NOVA 
BASSANO". NA COR AZUL CELESTE.  

UND 6,0000 R$ 40,0000 R$ 240,00 

3 CAMISA GOLA POLO MASCULINA, MALHA PIQUET P. A. MANGA 
LONGA, COM UM BOLSO NA FRENTE, COM BORDADO NO BOLSO 
NA COR AZUL MARINHO "SECRETARIA DA SAÚDE - NOVA 
BASSANO". COR AZUL CELESTE.  

UND 6,0000 R$ 40,0000 R$ 240,00 

4 CAMISA MASCULINA GOLA POLO, MANGA CURTA, NA COR CINZA, 
EM MALHA PIQUÊ INGLÊS (53% ALGODÃO/47% POLIÉSTER), 
COM DETALHE NA MANGA E NA COLA EM COR DIFERENTE DO 
RESTANTE DA CAMISA, PERFEITO ACABAMENTO E COM 
BORDADO NO PEITO "SECRETARIA DA SAÚDE - NOVA BASSANO".  

UND 6,0000 R$ 40,0000 R$ 240,00 

5 CAMISA SOCIAL, MANGA LONGA, EM TECIDO ALGODÃO COM 
POLIÉSTER, NA COR BRANCA COM LISTAS AZUIS, COM DETALHE 
NA COLA, PUNHO E CASA DOS BOTÕES EM COR DIFERENTE DO 
RESTANTE DA CAMISA, PERFEITO ACABAMENTO, COM BORDADO 
NO PEITO "SECRETARIA DA SAÚDE - NOVA BASSANO"  

UND 8,0000 R$ 89,0000 R$ 712,00 

6 CAMISETA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, DE MANGA 
CURTA COM GOLA EM "V", NA COR AZUL CLARA, EM MEIA MALHA 
PV (64% POLIÉSTER FIADO E 36% ELASTANO), COM BORDADO 
DO SÍMBOLO DO ESF E "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" NA 
PARTE FRONTAL SUPERIOR ESQUERDA. TAMANHOS A DEFINIR.  

UND 44,0000 R$ 29,5000 R$ 1.298,00 

8 JAQUETA UNISSEX DE INVERNO Jaquetas de inverno em tecido 
nylon paraqueda (gramatura 190), uso adulto, com duas camadas 
de fibra interna, forro em tecido, fecho frontal, com dois bolsos 
externos e dois internos, com capuz removível, perfeito 
acabamento, viés branco, com bordado na parte superior esquerda 
(anexos 1 e 2), com medidas e comprimentos variados, na cor azul 
marinho.  

UND 27,0000 R$ 
139,0000 

R$ 3.753,00 

    Total R$ 6.810,00 

Fornecedor 29135-FALENSKI E DI DOMENICO LTDA 

Item Produto Un Qtd Vlr Uni Vlr Tot 

7 CAMISETAS CAMPANHA DE MOBILIZAÇÃO PARA IMPORTÂNCIA DA 
ATIVIDADE FÍSICA PROJETO ESTICA A VIDA, MANGA CURTA, 
TECIDO 100% POLIÉSTER FIADO, COR DA MALHA BRANCA COM 
SUBLIMAÇÃO TOTAL SENDO A ARTE DISPONIBILIZADA EM 
ARQUIVO PARA A EMPRESA VENCEDORA. COM IDENTIFICAÇÃO 
DO MUNICÍPIO (BRASÃO). ENTREGA IMEDIATA. ARTE EM ANEXO.  

UND 250,0000 R$ 23,0000 R$ 5.750,00 

    Total R$ 5.750,00 

    Total 
Geral 

R$ 12.560,00 

 



                                                                   ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                                                                     MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO 

                                                         SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

                                                                       Departamento de Licitações 

 
 

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO: 

O contrato será a própria nota de empenho da despesa. 
 

DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 
A entrega do objeto deverá ser efetuada em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento.  

Obs.: Antes da confecção final, os modelos deverão ser apresentados à Secretaria da Saúde para aprovação. 
 

DO LOCAL DE ENTREGA: 
O objeto deverá ser entregue no almoxarifado do Centro Administrativo Municipal – Rua Silva Jardim, 505, neste 

Município.  

 
DO PAGAMENTO: 

O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo 
Município e mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do 
objeto entregue, ou juntamente com esta. 

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do 
Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para 

pagamento. 

 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
 
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp Despesa Cód. 

2018 8 3 10 301 212 2031 4011 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 

AVIAMENTOS 

2357 

         MATERIAL DE CONSUMO 393 

         Manutenção da 

Atenção Básica à 

Saúde. 

 

2018 8 3 10 301 212 2031 4956 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 

AVIAMENTOS 

2381 

         MATERIAL DE CONSUMO 371 

         Manutenção da 

Atenção Básica à 

Saúde. 

 

2018 8 3 10 304 213 2032 4750 333903023000000 UNIFORMES, TECIDOS E 

AVIAMENTOS 

2427 

         MATERIAL DE CONSUMO 412 

         Manutenção da Vig. 

Sanitária. 

 

 

 
 

Nova Bassano, 30 de maio de 2018. 
 

                                                                                                        

  
                                                                                                                 IVALDO DALLA COSTA 

                                                                                Prefeito Municipal  


